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§ 31 Dnr 2018/KS 0065 90 

Ordförandeuppdrag Fritt fram i Tyresån 

Kommunledningsutskottets beslut 

 Kommundirektören ges i uppdrag att inleda en process i syfte att köpa 

in Uddby Kraft AB, att inleda en process för att återställa 

Follbrinkströmmen i enlighet med programmet Fritt fram i Tyresån 

samt att utreda hur dammarna vid Nyfors kan anpassas för att uppnå 

målen i programmet Fritt fram i Tyresån. 

 

Beskrivning av ärendet 

Med anledning av Tyresåns vattenvårdsförbunds rapport Fritt fram i Tyresån 

föreslår kommunstyrelsens ordförande och förste vice ordförande att 

kommunen ska arbeta med de åtgärder som ligger inom Tyresö kommun, se 

vidare under ordförandeförslag. 

Ordförandeförslag 

Sedan 20 år tillbaka arbetar Tyresö kommun tillsammans med några av våra 

grannkommuner inom ramen för Tyresåns Vattenvårdsförbund för att förbättra 

miljön och vattenkvaliteten i Tyresåns sjösystem och med mål att också öka 

områdets naturvärden. Samarbetet har varit fruktsamt och gett positiva resultat i 

både sjöar och åar. 

  

Inom ramen för Vattenvårdsförbundet togs för ett år sedan fram en rapport – 

”Fritt fram i Tyresån” - kring hur förutsättningarna för en naturligare 

vattenregim och ett återställande av de ursprungliga förutsättningarna för 

fiskvandring i nedre Tyresån skulle kunna gå till. I rapporten beskrivs också en 

rad åtgärder som krävs för att vattenförekomsten ska nå miljökvalitetsnormen 

God ekologisk status till 2021. Ett antal av de åtgärder som behöver 

genomföras ligger inom Tyresö kommun och faller därför under vårt ansvar att 

arbeta med. 

  

Efter dialog med Vattenvårdsförbundets styrelse anser vi nu att det är rimligt att 

Tyresö tar initiativ till att starta nödvändiga arbeten inom vår kommuns 

geografiska områden. 
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De största och viktigaste åtgärderna som behöver vidtas för att återskapa en 

naturligare vattenregim och återskapa förutsättningar för fiskvandring handlar 

om att åtgärda utloppet i Kalvfjärden och flytta tillbaka huvudfåran från Uddby 

Kraftverk till Follbrinkströmmen. Det handlar också om att skapa 

framkomlighet för fiskvandring genom anpassning och återställning av naturliga 

förutsättningar vid våra dammar i Nyfors. 

  

När det gäller Nyfors har kommunen själva helt och hållet rådighet över frågan 

då anläggningen ägs av kommunen. Hänsyn behöver tas till de kulturhistoriska 

värdena så att inte dessa försämras men det hindrar inte att vattenflödet 

anpassas till de naturliga förutsättningarna och att åtgärder vidtas för att 

underlätta fiskvandring. 

  

När det gäller Uddby Kraftverk så är det den anläggningen i privat ägo och 

kommunen har i dagsläget inte rådighet i frågan. Det är därför rimligt att 

kommunen tar initiativ till förhandlingar med kraftverkets ägare för att köpa in 

anläggningen för att därefter vidta åtgärder för att återställa den naturliga 

vattenregimen. Kraftverket i sig är en viktig kulturhistorisk anläggning i Tyresö 

och ska bevaras. Kraftverket fyller också i framtiden en funktion som en extra 

väg för avtappning om vattenflödet blir högt. 

  

Med detta som bakgrund önskar vi ge kommundirektören i uppdrag: 

  

 att inleda en process i syfte att inköpa Uddby Kraft AB 

 att inleda en process för att återställa Follbrinkströmmen i enlighet med 

programmet Fritt fram i Tyresån 

 att utreda hur dammarna vid Nyfors kan anpassas för att uppnå målen i 

programmet Fritt fram i Tyresån 

  

Fredrik Saweståhl (M)                                       Mats Lindblom (L) 

Kommunstyrelsens ordförande                         Kommunstyrelsens 1:e vice 

ordförande 
 


